
|[fi' N {'j I-T /"\ l$.*"}:{ {.} "'í r\il *
M*-

ff i tr" "r j 'r . ' . , ' ,  i . ,  i; '  ir l:; i; r:

t.! ť'i l ''r i:.1]i i:] t ].'ť
t ť i:ll 1| j:l| i:'| !

oponentní posudek bakaláÍské práce

Jméno studenta: Václav Sváček

oponent bakaláŤské práce: Ing. Michaela ottová

Tématem posuzované bakaláŤské práce je ,,Yyužiti LEGO Serious Play pro podporu
rozhodování,,. PŤedložená práce má 54 stran textové části, rozdělené do devíti kapitol. Práce
vykazuje standardní členění, obsahuje množství obrázkri a tabulek a čerpá z21 citovan!,ch,
pÍ ev ážně online zdroj ťr.

První 4 kapitoly pŤedstavují teoretická vychodiska práce.
První kapitola popisuje základni principy manažerského rozhodování, stránky rozhodováni a
jeho teorii. Druhá kapitola se potom věnuje zák|adním rozhodovacím proces m a problémrim
a prvk m rozhodovacího procesu. V následujících kapitolách se pak autor věnuje informacím
a zkušenostem v rozhodování a metodámmanažerského rozhodování.

Teoreticky zák|ad práce čerpá z několika citovanych zdrojri, uvádí spoustu cennych
informaci, je zpracován pŤehledně, čitelně a umožřuje velmi snadné vnoŤení čtenáŤe do Ťešené
problematiky.

Následující kapitoly jsou stěŽejní částí práce, kde se vysvětluje podstata LEGO Serious play.
Kapitola 5 se zabyvá tématem samotného vyuŽití LEGO Serious Play v rámci manažerského
rozhodování. V kapitole je podrobně vysvětlena podstata využití LEGO Serious Play, jeho
struktura, jednotlivé fáze procesu a zp sob zapojení ričastníkťr. Na tuto kapitolu potom
navazuje téma etikety LEGO Serious Play, jednotlivych hráčti a správné chování moderátora.
V kapitole 7 autor popisuje podmínky, které musí byt splně'y' a zásady dovednosti stavění,
aby byla metoda LSP rispěšná. V kapitole 8 autor pŤedkládá drivody, proč využivat LSP a kdy
je vhodné tuto metodu nasadit. Jsou zde vysvětleny vyhody využiti LSP, efektivita jeho
vyuŽití a pŤínosy, které mťrže společnost získat právě používáním LSP. Kapitola 9 se zabyvá
vytvoŤením fungujícího LSP semináŤe, kde autor popisuje ťrkoly moderátora, definuje velikost
a rozsah workshopu a jeho pr běh. Y závěrečné části kapitoly potom popisuje pruběh
semináŤe vedeného Ve škole, avšak chybí zde jeho podrobné vyhodnocení.

Všechny tyto kapitoly jsou sice kvalitně a podrobně zpracovány, avšak není zde zcela jasné,
kdy autor pouze čerpá z citovanych zdrojri a popisuje standardní zptisob využívání LSP
prezentovany pŤímo společností LEGo Group a kdy navrhuje své vlastní Ťešení pro využiti
LSP pro podporu rozhodování. Tento fakt dokládá i množství citací z uvedeného zdroje (9) _

online zdroj společnosti Lego.
V rivodu práce chybí definování autorovych cílri, v závěru pak autor uvádí' Že metoda ověŤila
vliv metody na vztahy pracovníkťt, komunikaci a vzájemné pochopení. Chybí zde ale
jakákoliv zmínka o vlivu namanažerské rozhodování, cožby mělo byttématem práce.
Práce tak pťrsobí dojmem pouhé rešerše, manuálu pro LSP, ale poněkud jí chybí autorovy
vlastní pŤínosy z hlediska propojení LSP a samotné podpory manažerského rozhodování. Dle

i l



. FÁKuLTA STR0JNí

UilIIVERZITY
v PLZifi

zásad pro vypracováni práce měl byt proveden návrh Ťešení a jeho následná implementace,
což shledávám v pŤedloŽené práci jako poněkud nedostateěné.

Téma práce hodnotím vzhledem k aktuálně vyuŽívanym moderním metodám jako pŤínosné.
PŤístup k Ťešení nehodnotím jako zcela správny, avšak jak autor zmiřuj e v závéru, pŤedloŽená
práce mťrže bytvyužita jako manuál pro aplikaci metody, což\ze považovat za Žáďoucí. Po
formální a grafické strarrce je práce na dobré rirovni, obsahuje minimální mnoŽství pŤeklepri a
gramatickfch chyb, nedostatkem je nesprávná forma citace online zdrojri.

Celkově hodnotím pŤedloŽenou bakalaŤskou práci klasiťrkačním stupněm velmi dobŤe a
doporučuji k obhajobě.

Dotazy k bakalaŤské práci:
l) V čem spatŤujete největší pŤínosy vyyŽití LSP v manaŽerském rozhodování?
2) Je metoda LSP využitelná ve všech typech podnik a akademickém prostŤedí? Jaké faktory
by mohly znemožnit jejípoužiti?

Navrhovaná vysledná klasifikac e (neho dící š lvtně t e) vyboffiě
velmi dobŤe
dobŤe
netrhevgt

Místo, dne: Plzeř, 5.8.2015

podpis

Strana ? z2


